
867 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 867 del 05.07.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che deliberazione del Direttore Generale n. 400 del 04.04.2012, esecutiva ai
sensi di legge, il servizio di ristoro per i donatori di sangue presso il Servizio di
Immunoematologia e Centro Trasfusionale del p.o. “San Francesco” dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro è stato affidato alla Ditta Bar da Pasquale & C. di Monni Pasquale di Nuoro per il
semestre 01 gennaio - 30 giugno 2012;
CONSIDERATO che il contratto in questione scadrà il 30.06.2012 e che pertanto si rende
necessario continuare per il periodo luglio 2012 – giugno 2013, al fine di evitare ogni
interruzione di servizio;
PRESO ATTO - che il servizio di ristoro è importante in quanto ogni giorno presso il Centro
Trasfusionale vengono prelevati da donatori volontari circa 3.600 ml. di sangue indispensabile
per le trasfusioni per i pazienti di anemia, per quelli in procinto di affrontare vari e diversi
interventi chirurgici, oppure per quelli che versano in fin di vita o in stato di coma;
- che i donatori hanno diritto al servizio di ristoro;
- che i donatori, dopo il prelievo de quo, possono recarsi al Bar da Pasquale e C. snc – in via
Einaudi n. 5 – che trovasi nelle immediate vicinanze del presidio ospedaliero “San Francesco”
di Nuoro, muniti di buoni ristoro debitamente firmati;
- che il medesimo ha sempre regolarmente garantito il servizio di ristoro;
VISTE le note in merito del Direttore del Centro Trasfusionale che ha comunicato il gradimento
per il servizio offerto nel biennio 2010/2011 e le stime per l’anno 2012;
VISTA l’offerta del 25.01.2012 con la quale la Ditta sopra citata, opportunamente interpellata,
formalizza la propria disponibilità ad effettuare il servizio in argomento proponendo la
consumazione al costo unitario di € 2,10 al netto dell’IVA;
VISTA, altresì, l’accettazione delle condizioni proposte dal Servizio Provveditorato con nota
prot. n. 2012/00008046 del 15.02.2012;
RITENUTO pertanto di autorizzare il rinnovo del servizio ristoro donatori di sangue presso il su
citato esercizio commerciale per il periodo 01 luglio 2012 – 30 giugno 2013;
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTI il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;

OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO DI RISTORO PER DONATORI DI SANGUE PRESSO
IL SERVIZIO DI IMMUNOEMATOLOGIA E CENTRO TRASFUSIONALE DEL
P.O. “SAN FRANCESCO” DELL’ASL DI NUORO – DITTA BAR DA
PASQUALE & C. DI MONNI PASQUALE DI NUORO – DAL 01 LUGLIO
2012 AL 30 GIUGNO 2013 - SPESA PRESUNTA € 8.316,00 – CIG N.
Z0D03B3D79



867 pag. 2 di 3

il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in economia approvato
con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) per le motivazioni espresse in premessa, di autorizzare il rinnovo del servizio di
ristoro dei donatori di sangue presso il Servizio di Immunoematologia e Centro
Trasfusionale del p.o. “San Francesco” dell’Azienda Sanitaria di Nuoro per il periodo
01 luglio 2012 – 30 giugno 2013, al Bar da Pasquale & C. snc di Monni Pasquale –
Via Einaudi n. 5 08100 Nuoro – alle condizioni dell’offerta del 25.01.2012 che si
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

b) di far gravare la spesa presunta annuale di € 7.560,00, esclusa IVA al 10%, sul conto
0506030401 “Costi per altri servizi non sanitari” del piano dei conti del bilancio
dell’esercizio di competenza;

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

d) di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.toDott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della delibera GB/gb
f.to Sig.ra Giuseppina Bartolozzi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata



867 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 05.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


